CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº     DE 2025.

Autor: Vereador Tita do Pilão  e Nano do Açougue

Indicamos, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,

para que determine ao setor competente a realização do conserto do banco do veículo

Uno Mille, cor vermelha, pertencente à frota municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que o banco do referido veículo

encontra-se danificado, comprometendo o conforto e, principalmente, a segurança do

servidor que o utiliza para o desempenho de suas atividades diárias.

Ressalta-se que a adequada manutenção dos veículos públicos é medida essencial para

garantir melhores condições de trabalho aos servidores, preservar o patrimônio público e

assegurar a continuidade eficiente dos serviços prestados à população.

Diante do exposto, solicitamos a devida atenção e providências com a maior brevidade

possível.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2026.

Marciel Henrique Aparecido Lemes

Vereador União Brasil

Adriano José Rodrigues

Vereador Republicanos

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/